[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 30 сентября 2021 года

   № 94
О внесении изменений в решение Думы города от 29.02.2016 № 80

«О Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности,
и соблюдения ограничений и запретов лицами, замещающими муниципальные должности в городе Радужный»

В целях приведения правовых актов Думы города в соответствие с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Дума города решила:
1. Внести в решение Думы города от 29.02.2016 № 80 «О Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, и соблюдения ограничений и запретов лицами, замещающими муниципальные должности в городе Радужный» (далее также – Решение) следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 слова «достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, и» исключить.
1.2. В преамбуле слова «постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.04.2010 № 71 «О Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и лицами, замещающими государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа»,» исключить.
1.3. В приложении к Решению:

1) в наименовании слова «достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, и» исключить;
2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «урегулировании конфликта интересов» дополнить словами «, за исключением сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»;
3) в пункте 2 слово «частью» заменить словом «пунктом»;
4) в пункте 3:

а) слова «в установленном порядке» исключить;

б) слово «частью» заменить словом «пунктом»;
5) в пункте 6:

а) в подпункте 2 слова «сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и» исключить;

б) в подпункте 3 слова «им сведениям о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и» исключить;

в) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) направлять в установленном порядке запросы (кроме запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним) в органы государственной власти автономного округа, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения (далее также – органы и организации) об имеющихся у них сведениях о соблюдении лицом, замещающим муниципальную должность, установленных ограничений и запретов;»;
6) пункт 7, подпункт 7 пункта 8, пункты 9, 14 исключить;

7) в пункте 8:

а) слово «части» заменить словом «пункта»;

б) в подпункте 1 слова «государственного органа» заменить словами «органа государственной власти автономного округа, органа местного самоуправления»;
в) в подпункте 3 слова «его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых проверяются, лица, замещающего муниципальную должность,» исключить;
8) в подпункте 2 пункта 10 слова «какие сведения, представляемые им в соответствии с настоящим Положением, и» исключить;

9) в пункте 11 слова «о государственной тайне» исключить;
10) в пункте 12 слова «пункте 2 части 10» заменить словами «подпункте 2 пункта 10»;

11) в пункте 13 слово «части» заменить словом «пункте»;

12) в пункте 16 слова «налоговым органам» заменить словами «иным органам, органам местного самоуправления и их должностным лицам».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».
Председатель Думы города                             Временно исполняющий

                                                                               полномочия главы города

____________    Г.П. Борщёв                            __________  С.А. Калашников